

平成30年7月9日

保護者の皆様へ

京都市立洛水中学校
校長 中 栄 英 雄

大雨の影響に伴う給食献立の変更について

今回の大雨による給食中止等による食材廃棄を抑えるため、7月9日（月）以降の給食では、下記のとおり、給食中止に係る使用可能な食材を転用することに伴い**献立を一部変更いたします。**
保護者の皆様におかれましては、御理解・御協力くださいますようお願いいたします。

記

○ 7月9日（月） 提供献立数の変更

【変更前】

ご飯
牛乳
わかさぎの南蛮漬け
ブロッコリーのさっと煮
ゴーヤチャンプル
ささみとわかめの梅ごまあえ
ほうれん草のいためナムル



【変更後】

ご飯
牛乳
わかさぎの南蛮漬け
ブロッコリーのさっと煮
ゴーヤチャンプル
ささみとわかめの梅ごまあえ

○ 7月11日（水）「夏野菜のかき揚げ」…天つゆを追加

【変更後の使用材料】 いか、焼ちくわ、玉ねぎ、西洋かぼちゃ、にがうり、小麦粉、片栗粉、食塩、ひまわり油、**天つゆ***

※ 加工食品原材料（アレルギー食材）使用状況

食品名	卵	大豆	牛乳	小麦	落花生	えび	かに
天つゆ	×	○	×	○	×	×	×

○ 7月12日（木）「もやしのカレー味」…まぐろフレークを追加

【変更後の使用材料】 太もやし、まぐろフレーク（油漬）、人参、ひまわり油、食塩、カレー粉、**（淡）醤油***

※ 加工食品原材料（アレルギー食材）使用状況

食品名	卵	大豆	牛乳	小麦	落花生	えび	かに
（淡）醤油	×	○	×	○	×	×	×

○ 7月19日（木）「甘辛ごぼう」を「杏仁フルーツ」に変更

【変更後の使用材料】 **牛乳かん***, みかん（缶）

※ 加工食品原材料（アレルギー食材）使用状況

食品名	卵	大豆	牛乳	小麦	落花生	えび	かに
牛乳かん	×	×	○	×	×	×	×